Rua Alvimar Miquelito, nº 430, Eldorado - Ubá/MG

Telefone: (32) 3541-8514

OFÍCIO 050/2025

De: Secretaria Municipal de Agricultura ,Ambiente eMobilidade Urbana

Para: Câmara Municipal de Ubá

Data:20/08/2025

Assunto : Resposta aos ofícios CMU.207/2025

Excelentíssimos,

Na qualidade de representante legal da Secretaria Municipal de Agricultura, Ambiente eMobilidade Urbana, venho por
meio deste documentar a resposta aos requerimentos em epígrafe.

Eis a situação dos pleitos em questão:

.Requerimento 901/2025 - Vereador Alexandre de Barros Mendes - Encaminhado à Supervisora de Divisão de
Agricultura e Desenvolvimento Rural.

.Requerimento 936/2025- Vereadora Aline Moreira Silva Melo - Encaminhado ao Gerente da Divisão de Trânsito para
análise e providências.

.Requerimento 938/2025- Vereadora Aline Moreira Silva Melo - Encaminhado à Supervisora da Seção de Gestão de
Projetos, Programas e Concessões.

. Requerimento 941/2025 - Vereador André Eustaquio Alves - Encaminhado ao Gerente da Divisão de Serviços
Urbanos para análise e providências.

. Requerimento 942/2025- Vereador Antonio Domingos Ximendes Trindade - Encaminhado ao Gerente da Divisão de
Trânsito para análise e providências.

.Requerimento 943/2025 - Vereador José Maria Fernandes -Encaminhado à Supervisora da Seção de Gestão de
Projetos, Programas e Concessões.

.Requerimento 948/2025- Vereador Breno Reis de Oliveira - Encaminhado ao Gerente da Divisão de Serviços Urbanos
para análise e providências.

.Requerimento 952/2025 - Vereador Edeir Pacheco da Costa - Encaminhado à Supervisora da Seção de Gestão de
Projetos, Programas e Concessões.

.Requerimento 953/2025 - Vereador Edeir Pacheco da Costa - -Encaminhado ao Gerente da Divisão de Trânsito para
análise e providências.

.Requerimento 959/2025 - Vereador José Maria Fernandes - Encaminhado à Supervisora de Divisão de Agricultura e
Desenvolvimento Rural.

.Requerimento 960/2025 - Vereador José Roberto Reis Filgeuiras - Encaminhado ao subordinado diretamente do
gabinete do Secretário.

.Requerimento 963/2025 - Vereador Lucas Rufino Zocoli Encaminhado à Supervisora da Seção de Gestão de Projetos,
Programas e Concessões.

Rua Alvimar Miquelito, nº 430, Eldorado - Ubá/MG

Telefone: (32) 3541-8514

.Requerimento 966/2025 - Vereador Paulo Cezar Tavares - Encaminhado ao Gerente da Divisão de Trânsito para
análise e providências.

.Requerimento 967/2025 - Vereador Paulo Cezar Tavares -Entendo que o encaminhamento foi realizado de forma
errônea, por tratar-se de competência da Secretaria Municipal de Educação.

.Requerimento 968/2025 - Vereador Paulo Cezar Tavares - Encaminhado ao Gerente da Divisão de Serviços Urbanos
para análise e providências.

.Requerimento 973/2025 - Vereador Samuel Soares da Silva - Encaminhado ao Gerente da Divisão de Serviços
Urbanos para análise e providências.

Atenciosamente,

Caetano Marciano de Souza

Secretário de Agricultura, Ambiente eMobilidade Urbana